PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  28 октября 2016 года № 1470

О порядке размещения информации

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Ртищевского муниципального района

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ртищевского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Структурным подразделениям администрации Ртищевского муниципального района, имеющим подведомственные муниципальные учреждения, довести настоящее постановление до сведения руководителей.

3.Начальнику отдела экономики и инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района Анашкиной С.В. довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ртищевского муниципального района.

4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата Ртищевского муниципального района Стуенко С.Б.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района

А.П. Санинский

Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 28 октября 2016 года № 1470
ПОРЯДОК

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
Ртищевского муниципального района

1.Настоящий Порядок устанавливает условия и процедуру размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ртищевского муниципального района в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2.Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района  не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, дополнительно размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений, предприятий (при наличии).
3.Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий размещается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4.В составе размещаемой на официальном сайте информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего  Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего  Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5.Заведующий сектором по охране труда и трудовым отношениям администрации Ртищевского муниципального района обеспечивает контроль за реализацией требований статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.
6.Руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ртищевского муниципального района обеспечивают направление информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, по форме согласно приложению к настоящему Порядку в сектор по охране труда и трудовым отношениям администрации Ртищевского муниципального района в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.  В случае заключения муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Ртищевского муниципального района договоров на централизованное бухгалтерское обслуживание обязанность по предоставлению информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, по форме согласно приложению к настоящему Порядку возлагается на руководителей Централизованных бухгалтерий.

7.Сектор по охране труда и трудовым отношениям администрации Ртищевского муниципального района обеспечивает предоставление информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, в отдел по организационной работе, информации и общественным отношениям в срок не позднее 15 марта года, следующего за отчетным.

8.Размещение информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего  Порядка, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района осуществляет отдел по оргработе, информации и общественным отношениям администрации Ртищевского муниципального района в течение двух рабочих дней со дня получения.

Информацию, предусмотренную пунктом 1 настоящего Порядка, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий размещают уполномоченные сотрудники названных организаций.

Приложение

к Порядку размещения информации о
среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров  муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий
Ртищевского муниципального района

СВЕДЕНИЯ

о среднемесячной заработной плате за _________ год
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
Ртищевского муниципального района ___________________________________________________________

	Полное наименование муниципального учреждения (муниципального унитарного предприятия)
	Должность
	Фамилия имя и отчество
	Среднемесячная заработная плата за _______ год

	1
	2
	3
	4

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина